exposita & definita sunt: & con-  
 fiteor illa esse vera atque firma,  
 hoc esse credens, quod sacrorum  
 scriptor Paulus dixit: *Mysterium* Coloss. 1.  
*absconditum a seculis & genera-*  
*tionibus, quod nunc reuelatum est,*  
*ut asserit, sanctis eius apostolis &*  
*prophetis, & vobis in Spiritu san-*  
*cto, semper scilicet existentem,*  
*& simul subsistentem, ac perma-*  
*nentem cum Deo & Patre Fi-*  
*lium eius, & Spiritum eiusdem*  
*sanctum.*

*Addentes sancti patres de fonte,*  
*fluvio, & aqua, locuti sunt*  
*ad philosophum per episco-*  
*pum Leontium.*

CAPVT XXII.

ILLVD etiam, amice philoso-  
 phe, quod superest huius ve-  
 ritatis, considerandum est. Fon-  
 tem cogitemus, qui fluuium a-  
 quæ generat: omnis enim flu-  
 uius, ut nosti, fontem habet ge-  
 nitorem: inde procedit aqua flu-  
 uii. Sed nemo fluuium appel-  
 lat fontem, neque fontem flu-  
 uium: sed fons, fons appellatur,  
 & fluuius fluuius, & utrumque  
 aqua vna. Quando autem vult  
 quisquam e fonte vel fluuio a-  
 quam haurire, mutat nomencla-  
 turam: non enim dicit: Vade,  
 progrediens haurias & feras mi-  
 hi fontem aut fluuiū, sed aquam.  
 & vna quidem natura, tres au-  
 tem personæ dicendæ sunt, fons,  
 fluuius, & aqua. Sed & diuina  
 scriptura eadem asserens demon-  
 strat. Neque enim ab eadem alic-  
 na nos tibi loquimur, o legitime  
 in posterum gratiæ fili, quamuis  
 in similitudinibus, typis & ima-  
 ginibus sermonē veritatis enar-  
 ramus. Ait igitur de Filio diuina

Ggg

Iſa. 66.

ſcriptura: *Inclino in eos quaſi fluminis pacis egrediens* : videlicet ex vero vitæ fonte, Patris diuinitate, vt ipſe Dominus in euangelio clamat: *Ego a Patre exiui, & venio.* & quod ipſe apertiffime dixit: *Ego & Pater vnum ſumus.*

Ioan. 8.

& quod ipſe apertiffime dixit: *Ego & Pater vnum ſumus.*

Ioan. 10.

& illud: *Ego in Patre, & Pater in me.* & quod Spiritum ſanctum ex ipſo fideles omnes accipimus, qui eiufdem ſubſtantię eſt cuius & Pater & Filius, procedēs a Patre, proprius vero Filii, vt ſuperius oſtendimus. Quod autem ab ipſo nobis effundatur, clariffime in euangeliiſ docuit ipſe Dominus,

Ioan. 7.

dicens: *Si quis ſitit, veniat ad me, & bibat: qui credit in me, vt ſcriptura teſtatur, flumina de ventre eius fluent aqua viua.* Quibus euangeliffa diuinitus inſpiratus, dictum interpretās, ſubinfert: *Hoc autem dixit de Spiritu, quem accepturi erant credentes in eum.* & propheta Dauid de hoc vtique fonte vitæ, ſancta trinitate, vide

Pſal. 35.

quid clamat: *Apud te eſt fons vitæ, & in lumine tuo videbimus lumen*: fontem vitæ Deum & Patrem appellās, ad Filium vero loquēs: ſiquidem Pater eſt in Filio, & Filius in Patre: lumen autem ipſum Filiū nominat, in quo lumine teſtatur videndum eſſe lumen, Spiritum ſanctum: In lumine, inquit, tuo videbimus lumen. Fons enim vitæ ac luminis vere eſt Pater: lumen etiam eſt Filius ex Patre lumine: lumen etiam eſt Spiritus ſanctus ex eodem lumine. Siquidem, vt nobis ſæpe dicendum eſt, vna eſt diuinitas Patris & Filii & Spiritus ſancti, vt ipſe clamat per ver-